

REGIONE
PIEMONTE

PROVINCIA DI
CUNEO

COMUNE DI ACCEGLIO

PSR 2014-2020 - MIS. M4
OPERAZIONE 4.3.4

INFRASTRUTTURE PER L'ACCESSO E LA
GESTIONE DELLE RISORSE PASTORALI

ALPEGGI VALLONE DEL MOLLASCO
AD ACCEGLIO

Redatto da:

Codice:

Data:

Rev:

MA225E05_0

MA225E05_1

MA225E05_2

Marzo 2018

Dic. 2018

Maggio 2019

0

1

2

3

Note:

Fase progettuale:

PROGETTO ESECUTIVO

N° Elaborato

7

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data:

Maggio 2019

Scala:

Il Progettista:

Dott. Ing. Livio MARTINA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	TENSIO par.ug.	Quantità	I M P O R T I	
					unitario	TOTALE
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A CORPO</u>					
	Movimenti terra (SpCat 1)					
1 / 1 18.A05.A25. 005	Risagomatura e rimodellamento di versanti attraverso operazioni di scavo meccanico con escavatore cingolato, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi ... ed importanza, ed ogni altro onere, in modo da dare le sezioni di movimento terra corrispondenti a quelle di progetto .			3'417,00		
	SOMMANO...	m³		3'417,00	4,920	16'811,64
2 / 2 18.A05.A30. 005	Sovrapprezzo per scavo di sbancamento come al precedente articolo ma esclusivamente in roccia da mina o per trovanti superiori al m³ 1,00 compreso l'onere della riduzione del mater ... ll'Amministrazione per il suo reimpiego sui lavori od accatastamento nelle località scelte dalla Direzione dei Lavori ..			950,00		
	SOMMANO...	m³		950,00	55,590	52'810,50
3 / 3 AP2	18.A05.C15.005 MODIFICATO. Formazione di rilevato come al precedente articolo ma con materiali provenienti dagli scavi e giudicati idonei dalla Direzione dei Lavori. MODIFICATO COME DA PEC DELLA REGIONE PIEMONTE /1808A del 16/05/2019 AL COMUNE DI ACCEGLIO			2'158,00		
	SOMMANO...	mc		2'158,00	4,061	8'763,64
	Piano viabile (SpCat 2)					
4 / 4 01.A21.A40. 005	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm20			3'790,00		
	SOMMANO...	m²		3'790,00	6,230	23'611,70
	Regimazione delle acque (SpCat 3)					
5 / 5 18.A75.A35. 005	Costruzione di tagliacqua in legno idoneo e durabile di larice o castagno, per piste di servizio, costituito da un tondone del diametro almeno di cm 15 circa, posto trasversalmente a 45° rispetto all'asse stradale, ben ancorato al piano stradale con zancatura			167,00		
	SOMMANO...	m		167,00	9,790	1'634,93
6 / 6 18.A05.B10. 005	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione di trincee, anche in fasi successive, in terreni di qualunque natura e consistenza, asciutti, bagnati melmosi, o in presenza di acqua ... ondità di m 2 sotto il piano di sbancamento e sotto il piano orizzontale passante dal punto più basso del piano campagna per tombini			75,00		
	SOMMANO...	m³		75,00	9,840	738,00
7 / 7 25.A16.A55. 005	FORNITURA E POSA SU TERRENO DI POZZETTI DI ISPEZIONE. Fornitura e posa in opera direttamenten su terreno o, se di scarsa consistenza, su strato di sabbia dello spessore minimo di c ... alta ed accertamento della continuità della pendenza di fondo in ogni punto della condotta. Per ogni m³ vuoto per pieno. per tombini			12,00		
	A R I P O R T A R E			12,00		104'370,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	T E N S I O par.ug.	Quantità	I M P O R T I	
					unitario	TOTALE
	R I P O R T O			12,00		104'370,41
8 / 8 25.A16.A50. 015	SOMMANO... FORNIT. E POSA SU TERRENO/APPOGGIO DI TUBI DI CALCESTRUZZO. Fornitura e posa in opera di tubi di calcestruzzo con giunti a maschio e femmina compresa sigillatura dei giunti, come da norme tecniche DIAMETRO CM 60	m³		12,00	214,380	2'572,56
				53,00		
	SOMMANO...	m		53,00	26,730	1'416,69
9 / 9 25.A16.A50. 020	FORNIT. E POSA SU TERRENO/APPOGGIO DI TUBI DI CALCESTRUZZO. Fornitura e posa in opera di tubi di calcestruzzo con giunti a maschio e femmina compresa sigillatura dei giunti, come da norme tecniche DIAMETRO CM 80			4,00		
	SOMMANO...	m		4,00	44,970	179,88
10 / 10 01.P13.L80.0 05	Condotte metalliche in lamiera d'acciaio ondulata e zincata a piastre multiple o elementi incastrati Nei tipi circolari - ribassate - policentriche			139,00		
	SOMMANO...	kg		139,00	2,090	290,51
11 / 12 01.A18.C00. 005	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili			139,00		
	SOMMANO...	kg		139,00	1,660	230,74
12 / 13 18.A30.A35. 005	Esecuzione di scogliere con massi reperiti in alveo provenienti da disalvei o da preesistenti difese di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 dispost ... llontanamento delle acque, l'intasamento in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera dissipatori *(par.ug.=12*2)		24,00	24,00		
	SOMMANO...	m³		24,00	49,430	1'186,32
Guado (SpCat 4)						
13 / 19 18.A30.A35. 005	Esecuzione di scogliere con massi reperiti in alveo provenienti da disalvei o da preesistenti difese di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 dispost ... llontanamento delle acque, l'intasamento in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera			50,00		
	SOMMANO...	m³		50,00	49,430	2'471,50
14 / 20 18.A30.A45. 005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave aperte per conto dell'impresa disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a ... la d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera			18,00		
	SOMMANO...	m³		18,00	88,130	1'586,34
15 / 21 25.A16.A50. 025	FORNIT. E POSA SU TERRENO/APPOGGIO DI TUBI DI CALCESTRUZZO. Fornitura e posa in opera di tubi di calcestruzzo con giunti a maschio e femmina compresa sigillatura dei giunti, come da norme tecniche DIAMETRO CM 100			5,00		
	SOMMANO...	m		5,00	61,490	307,45
	A R I P O R T A R E					114'612,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	T E N S I O	Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					114'612,40
16 / 22 18.A85.A30. 005	Costruzione di recinzione rustica in legno scortecciato di castagno, quercia o altre essenze forti, aventi il diametro dei piantoni di cm 12 - 15 con piantoni ad interassi di m 1,5 ... rata; i pali orizzontali hanno pari diametro. Le giunzioni tra gli elementi lignei saranno realizzate con viti e bulloni	m		10,00	37,100	371,00
	SOMMANO...			10,00		
Opere di sostegno (SpCat 5)						
17 / 11 18.A10.B10. 020	Ricostruzione di pendii mediante manufatto (altezza variabile, profondità minima m 2) di sezione a parallelogramma in terra rinforzata con geogriglie , con paramento esterno rivege ... iche geotecniche, previste nel progetto, da aggiungere al materiale proveniente dagli scavi. per altezze fino a metri 2 profondità 2 m	m²		145,00	124,040	17'985,80
	SOMMANO...			145,00		
18 / 14 AP1	Sistema di protezione con geocomposito preaccoppiato formato da rete metallica a doppia torsione in lega Zinco-Alluminio e rivestimento polimerico maglia esagonale 6X8 filo Ø 2.20int./3.20est. mm e da biorete in cocco tessuta a maglia quadrata	mq		513,00	24,000	12'312,00
	SOMMANO...			513,00		
19 / 15 18.A30.A35. 005	Esecuzione di scogliere con massi reperiti in alveo provenienti da disalvei o da preesistenti difese di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 dispost ... llontanamento delle acque, l'intasamento in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera	m³		300,00	49,430	14'829,00
	SOMMANO...			300,00		
20 / 16 18.A80.A91. 005	Esecuzione di scogliera con vani inerbiti, realizzata con massi reperiti in alveo provenienti da disalveo o da preesistenti difese di volume comunque non inferiore a m³ 0,60 e di p ... a regola d'arte. L' inclinazione del paramento della scogliera rispetto all'orizzontale non dovrà essere superiore a 45°	m³		659,00	48,210	31'770,39
	SOMMANO...			659,00		
21 / 17 18.A80.A93. 005	Esecuzione di scogliera con vani inerbiti, realizzata con massi provenienti da cava di volume comunque non inferiore a m³ 0,50 e di peso superiore a 1250 kg sistemati in modo tale ... a regola d'arte. L' inclinazione del paramento della scogliera rispetto all'orizzontale non dovrà essere superiore a 45°	m³		10,00	56,620	566,20
	SOMMANO...			10,00		
Opere di recupero (SpCat 6)						
22 / 18 18.A55.A15. 015	Realizzazione di un inerbimento su di una superficie piana o inclinata mediante la tecnica dell'idrosemina, consistente nell'aspersione di una miscela formata da acqua, miscuglio d ... ausilio di coloranti nella miscela), esclusa solo la preparazione del piano di semina per superfici superiori a m² 3.000	m²		5'000,00	1,250	6'250,00
	SOMMANO...			5'000,00		
Parziale LAVORI A CORPO euro						198'696,79
	A R I P O R T A R E					198'696,79

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

